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z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 27 
września 2013r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
           Posiedzenie  rozpoczęto godz.  10 0 0   -  zakończono godz. 11:25.
Przewodniczył:  radny Wiesław Markowicz – Przewodniczący Komisj i  Budżetu
                        Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu  udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk -  Wójt Gminy
2. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad pkt  1 i  2.  Przewodniczący Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa i  Rozwoju Gospodar-
           czego Rady Gminy – Wiesław Markowicz dokonał  otwarcia  posiedzenia
           Komisj i .  Stwierdził  prawomocność obrad oraz przedstawiła  projekt porzą-
           dku obrad.
           Porządek obrad Komisj i  został  przyjęty w głosowaniu jawnym – 13 głosa-
           mi  za,  przeciwnych nie  było,  wstrzymujących się nie  było w/g  następują-
           cego wyszczególnienia:
           
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z ostatniego posiedzenia  Komisj i .
           4.  Informacja o kształtowaniu  się Wieloletniej  Prognozy Finansowej 
               i  przebiegu wykonania  budżetu za I  półrocze 2013r.
           5.  Zaopiniowanie  projektów uchwał na najbliższą  sesję Rady Gminy:
               -  w sprawie przystąpienia do sporządzenia  zmiany miejscowego planu
                 zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geode-
                 zyjnym Stębark
               -  w sprawie realizacj i  projektu pt:  „GRUNWALDZKIE SKRZATY” w
                 ramach Priorytetu  IX. Rozwój wykształcenia i  kompetencj i  w regio-
                 nach,  Działanie  9.1 Wyrównanie  szans edukacyjnych  i  zapewnienie
                 wysokiej  jakości  usług świadczonych  w systemie  oświaty
               -  w sprawie ustalenia  dodatku dla Wójta Gminy Grunwald
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2013 -  2022  
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok 
           6.  Dyskusja i  wnioski.
           7.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt  3.  Protokół z ostatniego posiedzenia  Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.

Ad pkt  4.  Pan Wójt  – mater iały mieliście  Państwo dawno. Realizacja  budżetu 
           przebiega planowo. Realizacja  w dziale  oświaty jest  wyższa,  bo jedna su-
           bwencja do przodu.
           Realizacja  dochodów własnych jest  niższa.  Na półrocze zadłużenie  się
           zwiększyło,  z siedemset  kilka tysięcy na koniec roku, na półrocze zwię-
           kszyło  się do 1.400 tys .  złotych.  Wynika z  ubożenia społeczeństwa.
           Działalność windykacyjną prowadzimy.
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            Mamy nadzieję,  że ta  czwarta  rata  dla rolników będzie korzystniejsza.
            Ceny zbóż spadły.  Jest  huśtawka cenowa.
            Sprawozdanie  półroczne trzeba było  przedstawić RIO.
            Pan Wójt  odczytał  Uchwałę Nr RIO.IV-0120-231/13 Składu Orzekającego
            Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie  z dnia 3 września 2013 ro-
            ku w sprawie wydania opinii  przedłożonej  przez Wójta  Gminy Grunwald
            z siedzibą w Gierzwałdzie  informacji  o przebiegu wykonania  budżetu za
            pierwsze półrocze 2013 roku.
            Od 28,08% odjąć 4,97%, to  zadłużenie  gminy będzie mniejsze.
            Informację zaopiniowano pozytywnie.
            Radny Ryszard Bala – w sprawozdaniu GOK dochody wynoszą 400 tys .  zł
            a wydatki  410 tys.  złotych,  te 10 tys .  zł  GOK od kogoś dostaje.
            Pani Skarbnik – GOK ma swoje dochody za wynajem sal  w GOK, świetl ic
            Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt  5.  Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie przystąpienia  do spo-
           rządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
           gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Stębark.  Jest  to nowa uchwała.
           W roku 2002 przejęliśmy od Agencji  Rolnej  działkę pod budowę Centrum 
           kulturalno -  informacyjnego na potrzeby Pół Grunwaldzkich.  Centrum po-
           wstało na Polach Grunwaldzkich.  W umowie notarialnej  było  inne przez-
           naczenie.  Agencja zwróciła  się o przekazanie działki,  bo nie powstała  in-
           westycja.  Zwrócimy tę  działkę.  Opracujemy plan i  przeznaczymy na cele
           kulturalno – oświatowe i   ponownie wystąpimy o przekazanie działki.
           Tam umieści l ibyśmy świetl icę  wiejską,  place  rozrywkowe,  festynowe dla  
           miejscowości  Stębark,  powstaną parkingi  przy obchodach bitwy i  innych
           świąt.  Potrwa to 6 do 8 miesięcy.
           Radny Ryszard Bala – czy te zmiany prawno – własnościowe czy generują
           jakieś  koszty?
           Pan Wójt  – nie,  to  tylko opłaty notarialne.  To nie  generuje wcale kosztów
           Radny Ryszard Bala – jaka to powierzchnia?
           Pan Wójt  – prawie 7 ha.  Oni wycenili  tę działkę  na prawie 500 tys .  zł .
           Jak zapiszemy,  że będziemy tam robili  zawody strażackie,  festyny,  to bę-
           dzie  to działalność  kulturalno-społeczna.
           Naszym obowiązkiem jest ,  żeby jak najwięcej  pola zabezpieczyć  pod po-
           trzeby Pól  Grunwaldzkich.  Działamy w kierunku korzystnym.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie realizacj i  projektu pt:  
           „GRUNWALDZKIE SKRZATY” w ramach Priorytetu  IX. Rozwój wy-
           kształcenia  i  kompetencj i  w regionach,  Działanie  9.1 Wyrównanie szans 
           edukacyjnych i  zapewnienie wysokiej  jakości usług świadczonych w sys-
           temie oświaty.
           Umowę już z  Marszałkiem podpisałem. Udział  własny wyniesie  około 100
           tys.  złotych.
           Uzyskal iśmy dofinansowanie na kwotę  600 tys.  zł  na organizację  przed-
           szkola w Gierzwałdzie.  60 tys.  zł  będą kosztowały prace budowlane,  30 
           tys.  zł  zakup pozostałych materiałów.
           Projekt będzie  realizowany przez 2 lata,  później  będzie prowadziła  jst .
           Zakładamy,  że będzie realizowany po zakończeniu projektu.  
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           Jedna inicjatywa w Dylewie,  druga w Gierzwałdzie  i  s łyszałem o trzeciej
           w Stębarku.
           Radny Edmund Żmijewski  – jak przewidziane jest  zatrudnienie?
           Pan Wójt  – trzeba rozmawiać z koordynatorem.  
           Radny Krzysztof  Fabisiak – czy będzie tyle  dzieci,  żebyśmy nie dokładali
           do przedszkola a dzieci  nie  będzie?
           Pan Wójt  – na razie  jest  zapisany nadmiar  dzieci.
           Radny Krzysztof  Fabisiak -  nie twierdzę,  że w Stębarku nie  potrzebne jest
           przedszkole.
           Pan Wójt  – ustawowo 50% do przedszkola musimy dołożyć.
           Radna Małgorzata  Kamińska -  jeżeli  chodzi  o kryteria,  jest  kryter ium do-
           chodowe. Ludzie mówią,  że tam gdzie dwoje pracują,  powinny być  przy-
           jęte  dzieci.  Matka idzie  do pracy,  żeby poprawić warunki  bytowe,  z nie-
           korzyścią  dla dziecka.
           Radny Edmund Żmijewski  – w szkole wisi  regulamin i  podane jest  że kry-
           terium dochodowe.
           Pan Wójt  – dają  nam pieniądze  i  warunki narzucone są z  góry.
           Dla nas jest  to nowy temat.  W trakcie  wszystko wyniknie,  jak będzie  to
           realizowane.  Jak powstaną 3 przedszkola,  to  wystarczy miejsc.
           Radna Małgorzata  Kamińska – nie  będzie problemów, jak powstaną 3 ta-
           kie placówki,  bo dzieci  jest  coraz mniej .
           Czy w ciągu miesiąca ta  ekipa zdąży zrobić?
           Pan Wójt  – jeżeli  jest  potrzebna faktura do rozliczenia,  to  musimy wziąć
           f irmę z zewnątrz.  Własną ekipą zrobilibyśmy taniej .  W projekcie  musi  
           być  udział  własny gminy.
           Radna Małgorzata  Kamińska – kiedy kończy się projekt?
           Pan Wójt  – będzie trwał dwa lata.  W pierwszych latach  będzie za darmo,
           później  50% finansuje gmina.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie ustalenia  dodatku dla  
           Wójta  Gminy Grunwald.
           Jest  to z pieniędzy unijnych.  Każdy element  wynagrodzenia  wójta zależy
           od rady.  Dodatek jest  ze środków unijnych.
           Pani Skarbnik – wójt  odpowiada za nadzór.
           Radna Małgorzata  Kamińska – w poprzednich projektach unijnych nie  by-
           ło dodatku dla wójta.
           Pani Skarbnik – Pan Wójt nadzoruje wszystkie  projekty.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pani Skarbnik przedstawiła  projekt  uchwały w sprawie zmiany Wielole-
           tniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           WPF zmienia się  w załączniku Nr 2 o projekt  „Grunwaldzkie  Skrzaty”.
           Załącznik  Nr 1 WPF zmieniamy o kwotę wprowadzoną Zarządzeniem 
           Wójta  z dnia 30 sierpnia,  zwiększamy o 260.293,00 zł  – dotacje,  które
           wpłynęły do urzędu i  plany musiały zostać zmienione.  WPF zwiększamy o
           992.469,37 złotych.  Są to w większości wydatki  bieżące.
           Uwag nie  zgłoszono.

           Pani Skarbnik przedstawiła  projekt  uchwały w sprawie zmian budżetu 
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           Gminy Grunwald na 2013 rok.
           Największa zmiana  to 500 tys .  zł ,  bezzwrotna pomoc finansowa z Agen-
           cj i ,  następna to  92 tys.  zł  na projekt  „Grunwaldzkie  Skrzaty”.
           Zmniejszamy wydatki  na inwestycje  – o 219.064,50 złotych.
           Uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt  6.  Pan Wójt  – porozumienie z  Agencją Własności  dotyczy mieszkań będą-
           cych własnością  Agencji .  Jest  44 takie  mieszkania.  19 mieszkań przejmu-
           jemy,  w tym 5 osób ma nakaz o eksmisj i .  Nie mamy mieszkań socjalnych.
           Płacimy czynsz do Agencji  za te mieszkania.  Jak przejmiemy,  to nie  bę-
           dziemy płacić  czynszu do Agencji .  Mamy budować mieszkania  socjalne,
           przenieść ich i  tak nie  będą płacić.
           Do 15 grudnia te  20 mieszkań musimy wyremontować.
           Podjąłem taką decyzję,  bo Agencja resztkami prowadzi.
           Radny Edmund Żmijewski  – oni będą tam mieszkać,  a gmina będzie im 
           malować?
           Radny Ryszard Bala – w Pana wypowiedzi  wyczułem nutkę rezygnacj i .  
           Cała gmina  ma utrzymywać  tych,  którzy nie  płacą.
           Pan Wójt  – mamy grupę ludzi  nienaprawialną,  mamy taką ustawę samo-
           rządową.
           Radny Ryszard Bala – rozumiem,  że są wypadki  losowe i  tym ludziom
           trzeba pomóc,  ale  nie  tym,  co latami  nic nie  robią.
           Radny Michał  Mikulski – wracając do Pana Kalwary,  tam od strony wew-
           nętrznej  są dziury.
           Pan Wójt  – nie ma dziur.  Komin został  sprawdzony i  oczyszczony do sa-
           mej  podstawy.  W poniedziałek  chcemy zrobić blacharkę.  To samo u Pań-
           s twa Świątków w Domkowie,  została  zrobiona ściana i  dach u Pani Go-
           rzkiej .
           Było  6 placów zabaw do zbudowania w tym roku, ale  mamy problemy z
           gruntami.  Jest  jesień i  nie  ma co wchodzić.
           Mamy dla Szczepankowa środki  z projektów unijnych na oddział  przed-
           szkolny.  Będzie można zrobić plac zabaw.
           Większość inwestycj i  będziemy chcieli  zrealizować w przyszłym roku.
           Przy wystąpieniu  o zezwolenie na inwestycję,  musimy wykazać,  że to  
           jest  nasze.
           Radny Michał  Mikulski – w sprawie mostku w Ulnowie?
           Pan Wójt  – barierka jest  zrobiona.
           Radny Michał  Mikulski – bo mamy sprawcę, można obciążyć  kosztami.
           Radny Ryszard Bala – chodzi  o projekt  „ścieżka rowerowa”?
           Pan Wójt  – nie,  o przeniesienie  pomnika.
           Przeprowadziłem projekt,  nie  możemy przebrnąć z budową kanalizacj i
           Szczepankowo – Dylewo,  dwie osoby zgłosiły się o odszkodowanie.
           Radny Edmund Żmijewski  – co z tym mieszkaniem w Domu Nauczyciela?
           Pan Wójt  – jest  wyceniane,  pójdzie do sprzedaży.
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  podanie Rady Sołeckiej  w  Pacół-
           towie w sprawie budowy boiska sportowego i  placu zabaw dla dzieci.
           Pan Wójt  – wniosek do budżetu na przyszły rok.
           (Pismo w załączeniu  – zał.  nr 2).
           Wystąpiłem do Zarządu Dróg Wojewódzkich o środki  na chodnik w Mar-
           cinkowie.  Oni  przekażą materiały na całość chodnika.
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            Radny Michał  Mikulski – chodnik w Zybułtowie.
            Pan Wójt  -  najpierw trzeba zrobić infrastrukturę,  trzeba zrobić kanaliza-
            cję  w Zybułtowie.
            Radny Cezary Chęciński  – ta świetl ica  w Kitnowie jest  ładnie  robiona,  
            ale  te drzewa przy świetl icy stwarzają zagrożenie.
            Pan Wójt  – jestem przeciwny drzewom tam gdzie nie powinny być.  Drze-
            wa powinny rosnąć w lasach.
            Radna Małgorzata  Kamińska – kiedy ruszy kotłownia?
            Pan Wójt  – dzisiaj  rozpalają.
            Radna Małgorzata  Kamińska – teren przy ośrodku zdrowia w stronę blo-
            ków, czy coś w tej  kwestii  będzie  robione?
            Pan Wójt  – plany są,  parking potrzebny jest .
            Radny Michał  Mikulski – w sprawie suchych konarów na drzewach,  niech 
            objadą i  zobaczą przy drogach.
            Pan Wójt  – wczoraj  byłem w sądzie.  Toczy się rozprawa z Masters.
            Na dzisiaj  uznali  roszczenia na 92 tys.  zł .  Była  firma krzak, która robiła
            w kraju „Orliki”.  Z nami podpisali  umowę na 1.046 tys.  zł ,  a  za dwa ty-
            godnie podpisali  umowę z podwykonawcą na 500 tys .  złotych.  
  
Ad pkt  7.  Wobec zrealizowania  porządku obrad,  Przewodnicząca  Komisj i  Kultury
           Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła  posiedzenie Komisj i .

   Protokołowała                                   Przewodniczący Komisj i  Budżetu
                                                      Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego
   Bronisława Warmińska                               Rady Gminy
   
                                                                 Wiesław Markowicz


